様式第 1 号(第 5 条関係）

年  月  日

（宛先）筑紫野市長

申請者 住  所

氏  名

電話番号

筑紫野市高齢者運転免許証自主返納等支援事業申請書

有効期間内の全ての運転免許証を自主返納等しましたので、筑紫野市高齢者運転免許証自

主返納等支援事業実施要綱第 5 条第 1 項の規定に基づき、必要書類を添えて申請します。

 また、支援の可否の審査にあたり、担当職員が住民基本台帳を照会すること及び添付書類

の写しを取ることに同意します。

１．対象者について

対象者

住所 筑紫野市

氏名
ﾌﾘｶﾞﾅ

 性別

生年月日    年   月   日生（   歳）

電話番号

自主返納日(失効日)      年   月   日

※代理人が申請する場合は、委任状及び代理人の本人確認書類が必要です。

2．支援内容 ※次のいずれか１つにチェックを入れてください。

□筑紫野市コミュニティバス「つくし号」専用乗車券 10,050 円分

□御笠自治会バス専用乗車券 10,000 円分

□交通系 IC カード(nimoca) 10,000 円分(利用可能額 9,500 円＋預かり金 500 円)

3．添付書類(該当する書類にチェックを入れてください。)

【自主返納等を確認できる書類】（次のいずれかの書類の原本）

□取消通知書               □運転経歴証明書(自主返納者に限る)

□運転免許経歴証明書       □失効した運転免許証

【本人確認書類】（次のいずれかの書類の原本）

□個人番号カード  □健康保険証

□介護保険証    □パスポート   □その他（       ）

受領書兼誓約書（承諾書）

私は、上記支援内容を確認した上で受領しました。

対象者については、裏面記載の「暴力団員等」ではないことを誓います。また、筑紫野市が

必要な場合には、警察等捜査機関に照会されることを承諾します。

受領者氏名

（表面）

暴力団員等に該当する場合は、本事業の支援を受けられません。

 「暴力団員等」とは、筑紫野市暴力団排除条例(平成 22 年筑紫野市条例第 14 号)第 2 条第

2 号に規定する暴力団員(以下「暴力団員」という)又は同条第 1 号に規定する暴力団若しくは

暴力団員と密接な関係を有する者を指します。

今後の参考にしますのでご回答お願いいたします。お答えづらい箇所はお答えいただかなくて結構です。

問１：自主返納しようと思ったのはなぜですか？（該当するもの全てに○）

問２：自主返納後の生活で心配なことはありますか？（該当するもの全てに○）

問３：この支援事業を知ったきっかけは次のうちどれですか？（該当するもの全てに○）

問４：他に支援があれば、どのような内容が良いと思われますか？（１つに○）

アンケートは以上です。ご協力ありがとうございました。

※事務局使用欄

決裁年月日     年   月   日 収受印

係 主査 係長 課長補佐 課長

（裏面）

アンケートにご協力をお願いします。

１ 市の自主返納支援事業が始まったから     ５ 運転に自信がなくなったから

２ 周囲の人から勧められたから         ６ 車に乗ってないのに免許証を持っていたから

３ 新聞・テレビ等で自主返納のことを知ったから ７ その他（                ）

４ 免許更新時の認知機能検査で、認知症の疑いがあると言われたから

１ 外出（買い物や通院など）の手段が限られる    ４ 車を運転する楽しみがなくなる

２ 身分証明書（顔写真つき）がなくなる       ５ その他（              ）

３ 物忘れ（または認知症になったとき）が気になる  ６ 特に心配なことはない

１ 広報ちくしのに掲載されていた記事        ４ 市のホームページ

２ 支援事業のチラシ                ５ 知人や身内関係、その他の方から聞いた

３ 筑紫野警察署など警察関連機関から教えてもらった ６ その他（              ）

１ ニモカ以外の IC カードや各種ポイントカード   4 ニモカ＋各種チケットなどを合わせた形

２ タクシー券                  5 現金

３ 西鉄電車や西鉄バスなどの定期券や回数券    6 その他（                 ）

その他、ご意見等がありましたら枠内にご記入ください。